
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

 
РЕШЕНИЕ 

от 4 марта 2021 года                                                                                      № 5/18 
 
 

О распределении обязанностей между  
членами территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская с правом решающего голоса 
по направлению ее деятельности 

 
В целях организации и повышения эффективности работы 

территориальной избирательной комиссии Геленджикская, в соответствии с 
пунктом 9 статьи 26, статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» территориальная избирательная комиссия Геленджикская, 
РЕШИЛА: 

 1. Распределить обязанности между членами территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская по направлениям ее деятельности, 
согласно приложению. 

2. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Возложить контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения 
на секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская 
Иосифиди С.С. 

 
Председатель территориальной 
избирательной комиссии                                                                       А.В. Панов 
 
Секретарь территориальной 
избирательной комиссии                                                                С.С. Иосифиди 
 

 
 



 Приложение 
к решению территориальной 

избирательной комиссии 
Геленджикская 

от 4 марта 2021 г. №5/18 
 
 

Распределение обязанностей между  
членами территориальной избирательной комиссии Геленджикская 

 по направлениям ее деятельности  
 

Панов А.В. - организация и руководство деятельности 
территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская. Планирование работы территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская; 
- осуществление на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик контроля за 
соблюдением избирательных прав граждан Российской 
Федерации; 
- взаимодействие с государственными органами,  
органами местного самоуправления, структурными 
подразделениями администрации муниципального  
образования город-курорт Геленджик; 
- правовое обеспечение и правотворческая деятельность 
территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская; 
- контроль за целевым расходованием денежных 
средств, выделенных территориальной избирательной 
комиссии на подготовку и проведение федеральных, 
краевых и местных выборов, референдумов, а также за 
источниками поступления, правильным учетом и 
использованием денежных средств избирательных 
фондов, фондов референдума, проверка финансовых 
отчетов кандидатов, избирательных объединений, 
инициативных групп по проведению референдума, 
инициативных агитационных групп, пожертвований 
граждан и юридических лиц, проверка достоверности 
представляемых кандидатами в территориальную 
избирательную комиссию Геленджикская сведений; 
- разработка и реализация мероприятий, связанных  
с правовым обучением избирателей, профессиональной 
подготовкой членов избирательных комиссий и других 
организаторов выборов, референдумов, изданием 
необходимой печатной продукции; 



взаимодействие с судебными и правоохранительными 
органами по вопросам обеспечения и защиты 
избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик; 
- рассмотрение жалоб (заявлений) связанных с 
деятельностью территориальной избирательной 
комиссии Геленджикская, на решения и действия 
(бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и 
их должностных лиц; 
- иные полномочия, предусмотренные избирательным 
законодательством 
 

 

Гребеник И.В. - осуществление на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик контроля за 
соблюдением избирательных прав граждан Российской 
Федерации; 
- взаимодействие с государственными органами, 
органами местного самоуправления, структурными 
подразделениями администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик; 
- правовое обеспечение и правотворческая деятельность 
территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская; 
- контроль за целевым расходованием денежных средств, 
выделенных территориальной избирательной комиссии 
на подготовку и проведение федеральных, краевых и 
местных выборов, референдумов, а также за источниками 
поступления, правильным учетом и использованием 
денежных средств избирательных фондов, фондов 
референдума, проверка финансовых отчетов кандидатов, 
избирательных объединений, инициативных групп по 
проведению референдума, инициативных агитационных 
групп, пожертвований граждан и юридических лиц, 
проверка достоверности представляемых кандидатами в 
территориальную избирательную комиссию 
Геленджикская сведений; 
- разработка и реализация мероприятий, связанных  
с правовым обучением избирателей, профессиональной 
подготовкой членов избирательных комиссий и других 
организаторов выборов, референдумов, изданием 
необходимой печатной продукции; 
- взаимодействие с судебными и правоохранительными 
органами по вопросам обеспечения и защиты 
избирательных прав и права на участие в референдуме 



граждан Российской Федерации на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик; 
- рассмотрение жалоб (заявлений) связанных с 
деятельностью территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская, на решения и действия (бездействие) 
нижестоящих избирательных комиссий и их 
должностных лиц; 
- иные полномочия, предусмотренные избирательным 
законодательством 

 

Иосифиди С.С. - осуществление на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик контроля за 
соблюдением избирательных прав граждан Российской 
Федерации; 
- ведение делопроизводства территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская, регистрация 
входящих и исходящих документов, ведение протоколов 
заседаний территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская, оформление решений и других актов, 
направление решений в СМИ, размещение информации о 
деятельности территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская на интернет-странице территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 
- взаимодействие с государственными органами, 
органами местного самоуправления, структурными 
подразделениями администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик; 
- взаимодействие с политическими партиями, 
общественными организациями и иными избирательными 
объединениями; 
- правовое обеспечение и правотворческая деятельность 
территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская; 
- организация эксплуатации и развития средств 
автоматизации, контроль за использованием ГАС 
«Выборы»; 
- разработка и реализация мероприятий, связанных  
с правовым обучением избирателей, профессиональной 
подготовкой членов избирательных комиссий и других 
организаторов выборов, референдумов, изданием 
необходимой печатной продукции; 
- взаимодействие с судебными и правоохранительными 
органами по вопросам обеспечения и защиты 
избирательных прав и права на участие в референдуме 



граждан Российской Федерации на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик; 
- рассмотрение жалоб (заявлений) связанных с 
деятельностью территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская, на решения и действия (бездействие) 
нижестоящих избирательных комиссий и их 
должностных лиц 
- информационное обеспечение деятельности 
территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская, взаимодействие со средствами массовой 
информации, координация деятельности по эксплуатации 
и развитию официального Интернет-сайта 
территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская; 
- иные полномочия, предусмотренные избирательным 
законодательством 

 

Войтенко М.Г. - осуществление на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик контроля за 
соблюдением избирательных прав граждан Российской 
Федерации; 
- обеспечение избирательных прав граждан Российской 
Федерации с ограниченными физическими 
возможностями при подготовке и проведении выборов и 
референдумов; 
- взаимодействие с политическими партиями, 
общественными организациями и иными избирательными 
объединениями; 
- организация эксплуатации и развития средств 
автоматизации, контроль за использованием ГАС 
«Выборы»; 
- осуществление связи со средствами массовой 
информации(СМИ); 
- информирование избирателей о ходе избирательной 
компании, сроках и порядке осуществления 
избирательных действий; 
- осуществление контроля за соблюдением на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 
порядка информирования избирателей, проведения 
предвыборной агитации; 
- контроль за размещением агитационных материалов 
(проверка выходных данных на агитационных материалах 
кандидатов в депутаты); 
- иные полномочия, предусмотренные избирательным 
законодательством 



 

Мулина Т.Г. - осуществление на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик контроля за 
соблюдением избирательных прав граждан Российской 
Федерации; 
- взаимодействие с политическими партиями, 
общественными организациями и иными избирательными 
объединениями; 
- обеспечение избирательных прав граждан Российской 
Федерации с ограниченными физическими 
возможностями при подготовке и проведении выборов и 
референдумов; 
- организация эксплуатации и развития средств 
автоматизации, контроль за использованием ГАС 
«Выборы»; 
- контроль за целевым расходованием денежных средств, 
выделенных территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская на подготовку и проведение федеральных, 
краевых и местных выборов, референдумов, а также за 
источниками поступления, правильным учетом и 
использованием денежных средств избирательных 
фондов, фондов референдума, проверка финансовых 
отчетов кандидатов, избирательных объединений, 
инициативных групп по проведению референдума, 
инициативных агитационных групп, пожертвований 
граждан и юридических лиц, проверка достоверности 
представляемых кандидатами в территориальную 
избирательную комиссию Геленджикская сведений; 
- разработка и реализация мероприятий, связанных  
с правовым обучением избирателей, профессиональной 
подготовкой членов избирательных комиссий и других 
организаторов выборов, референдумов, изданием 
необходимой печатной продукции; 
- осуществление связи со средствами массовой 
информации(СМИ); 
- информирование избирателей о ходе избирательной 
компании, сроках и порядке осуществления 
избирательных действий; 
- осуществление контроля за соблюдением на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 
порядка информирования избирателей, проведения 
предвыборной агитации; 
- контроль за размещением агитационных материалов 
(проверка выходных данных на агитационных материалах 
кандидатов в депутаты); 



- иные полномочия, предусмотренные избирательным 
законодательством 

 

Параскева Е.К. - осуществление на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик контроля за 
соблюдением избирательных прав граждан Российской 
Федерации; 
- контроль за целевым расходованием денежных средств, 
выделенных территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская на подготовку и проведение федеральных, 
краевых и местных выборов, референдумов, а также за 
источниками поступления, правильным учетом и 
использованием денежных средств избирательных 
фондов, фондов референдума, проверка финансовых 
отчетов кандидатов, избирательных объединений, 
инициативных групп по проведению референдума, 
инициативных агитационных групп, пожертвований 
граждан и юридических лиц, проверка достоверности 
представляемых кандидатами в территориальную 
избирательную комиссию Геленджикская сведений; 
- разработка и реализация мероприятий, связанных  
с правовым обучением избирателей, профессиональной 
подготовкой членов избирательных комиссий и других 
организаторов выборов, референдумов, изданием 
необходимой печатной продукции; 
- оказание методической, организационно-технической и 
иной помощи участковым избирательным комиссиям при 
подготовке и проведении выборов, референдумов; 
- иные полномочия, предусмотренные избирательным 
законодательством 

 

Чеботарев М.В. - осуществление на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик контроля за 
соблюдением избирательных прав граждан Российской 
Федерации; 
- обеспечение избирательных прав граждан Российской 
Федерации с ограниченными физическими 
возможностями при подготовке и проведении выборов и 
референдумов; 
- взаимодействие с политическими партиями, 
общественными организациями и иными избирательными 
объединениями; 
- организация эксплуатации и развития средств 
автоматизации, контроль за использованием ГАС 



«Выборы»;  
- оказание методической, организационно-технической и 
иной помощи участковым избирательным комиссиям при 
подготовке и проведении выборов, референдумов; 
- осуществление связи со средствами массовой 
информации(СМИ); 
- информирование избирателей о ходе избирательной 
компании, сроках и порядке осуществления 
избирательных действий; 
- осуществление контроля за соблюдением на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 
порядка информирования избирателей, проведения 
предвыборной агитации; 
- контроль за размещением агитационных материалов 
(проверка выходных данных на агитационных материалах 
кандидатов в депутаты); 
- иные полномочия, предусмотренные избирательным 
законодательством 

 

Шкляренко Г.П. - осуществление на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик контроля за 
соблюдением избирательных прав граждан Российской 
Федерации; 
- обеспечение избирательных прав граждан Российской 
Федерации с ограниченными физическими 
возможностями при подготовке и проведении выборов и 
референдумов; 
- взаимодействие с политическими партиями, 
общественными организациями и иными избирательными 
объединениями; 
- организация эксплуатации и развития средств 
автоматизации, контроль за использованием ГАС 
«Выборы»; 
- оказание методической, организационно-технической и 
иной помощи участковым избирательным комиссиям при 
подготовке и проведении выборов, референдумов; 
- информирование избирателей о ходе избирательной 
компании, сроках и порядке осуществления 
избирательных действий; 
- осуществление контроля за соблюдением на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 
порядка информирования избирателей, проведения 
предвыборной агитации; 
- контроль за размещением агитационных материалов 
(проверка выходных данных на агитационных материалах 



кандидатов в депутаты)  
- иные полномочия, предусмотренные избирательным 
законодательством 

 

Шукшин И.А. - осуществление на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик контроля за 
соблюдением избирательных прав граждан Российской 
Федерации; 
- обеспечение избирательных прав граждан Российской 
Федерации с ограниченными физическими 
возможностями при подготовке и проведении выборов и 
референдумов; 
- взаимодействие с политическими партиями, 
общественными организациями и иными избирательными 
объединениями; 
- организация эксплуатации и развития средств 
автоматизации, контроль за использованием ГАС 
«Выборы»; 
- разработка и реализация мероприятий, связанных  
с правовым обучением избирателей, профессиональной 
подготовкой членов избирательных комиссий и других 
организаторов выборов, референдумов, изданием 
необходимой печатной продукции; 
- оказание методической, организационно-технической и 
иной помощи участковым избирательным комиссиям при 
подготовке и проведении выборов, референдумов; 
- осуществление связи со средствами массовой 
информации(СМИ); 
- информирование избирателей о ходе избирательной 
компании, сроках и порядке осуществления 
избирательных действий; 
- осуществление контроля за соблюдением на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 
порядка информирования избирателей, проведения 
предвыборной агитации; 
- контроль за размещением агитационных материалов 
(проверка выходных данных на агитационных материалах 
кандидатов в депутаты); 
- иные полномочия, предусмотренные избирательным 
законодательством 

 


